
 
РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/3 - 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Асадыбашский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

 двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Асавдыбашский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  



2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Асавдыбашский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/4 - 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

пятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва (приложения № 

1).  



2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва в разделе 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/5 - 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Воядинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/6 - 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

пятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва (приложения № 

1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва в разделе 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/7 - 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Истякский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов в Совета 

сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/8 - 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Иткинеевский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/9- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кармановский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кармановский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кармановский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/10- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кисак-Каинский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/11- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Максимовский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/12- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Месягутовский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/13- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Новоартаульский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/14- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Орловский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/15- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Первомайский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

пятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва (приложения № 

1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва в разделе 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/16- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Сандугачевский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

пятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва (приложения № 

1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва в разделе 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/17- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Староваряшский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/18- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Старокудашевский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/19- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Шудекский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

  



РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/20- 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан») для публикации предвыборных агитационных 

материалов, между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ямадинский  сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района 



Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

(приложения № 1).  

2. Разместить график распределения бесплатного эфирного времени на 

телевидении, предоставляемым Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», для публикации предвыборных агитационных материалов, 

между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва в 

разделе территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 10 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/3 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемым Муниципальным автономным учреждением культуры 

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан и бесплатной печатной 

площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным центром 

– филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Асавдыбашский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 
 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Ахатова Раушания 

Завиевна 

02.09.2023 

19.52 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см

2 

Муллаяров Алмаз 

Фаризович 

31.08.2023 

19.49 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Мурзин Магафур 

Файзиевич 

24.08.2023 

19.25 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Садыков Сабит 

Мазитович 

28.08.2023 

19.37 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Султанов Рушан 

Кадифович 

22.08.2023 

19.34 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Фаухиева Манавия 

Загитовна 

04.09.2023 

19.40 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Хисамов Рамиль 

Фидарисович 

02.09.2023 

19.58  
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Хисамова Алсу 

Габдылхаевна 

26.08.2023 

19.43 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шакиров Айрат 

Данилович 

21.08.2023 

19.55 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Шакирова Фанзиля 

Нурихановна 

31.08.2023 

19.52  
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/4 - 5 
 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Амиров Ильназ 

Флоридович 

06.09.2023 

19.55 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Валиев Зуфар 

Ясавиевич 

19.08.2023 

19.28 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Газизова Гузель 

Мидхатовна 

21.08.2023 

19.49 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Гайсина Анзиля 

Тимерхановна 

06.09.2023 

19.34 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Гамбина Зульфия 

Ахматнуровна 

26.08.2023 

19.40 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Гилязов Булат 

Зикафович 

22.08.2023 

19.58 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Зайнуллина Ильсуяр 

Тимерхановна 

21.08.2023 

19.46 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Ибакаев Сергей 

Иргибаевич 

22.08.2023 

19.43 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Идулбаев Михаил 

Иванович 

22.08.2023 

19.40 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Музафарова Эльвира 

Фанавиевна 

31.08.2023 

19.40 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Мухиева Ильсеяр 

Раиловна 

26.08.2023 

19.33 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Рахматуллин Рамзис 

Равилевич 

31.08.2023 

19.43 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Хазимов Артур 

Фирзанович 

30.08.2023 

19.28 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Хайретдинова Анеля 

Анатолиевна 

04.09.2023 

19.43 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Хафизова Дамира 

Амировна 

28.08.2023 

19.58 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/5 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Зайдуллина Флорида 

Рашитовна 

31.08.2023 

19.46 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Нургалиева Расида 

Мукимовна 

06.09.2023 

19.25 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Пермякова Ольга 

Антоновна  

16.08.2023 

19.52 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Садрисламов Хамит 

Хамисович 

28.08.2023 

19.55 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Ситдиков Марат 

Габдулахатович 

16.08.2023 

19.37 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Хабибуллина Зиля 

Ниязиевна 

16.08.2023 

19.31 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Шайдуллин Назип 

Лязимович 

07.09.2023 

19.52 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Шайдуллина Алия 

Назиповна 

05.09.2023 

19.46 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Шайдуллина Альбина 

Ниязиевна 

30.08.2023 

19.37 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Яруллин Марат 

Разимович 

07.09.2023 

19.34 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/6 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Байгузина Светлана 

Вениаминовна 

19.08.2023 

19.58 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Даутов Зифиль 

Расимович 

02.09.2023 

19.43 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Ильтыбаева Ольга 

Николаевна 

16.08.2023 

19.33 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Ильчигулова Анина 

Дмитриевна 

02.09.2023 

19.25 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Муксинов Тавис 

Талибович 

30.08.2023 

19.52 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Тимербаева Светлана 

Сергеевна 

29.08.2023 

19.46 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Тимербулатов 

Анатолий Баирович 

07.09.2023 

19.31 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шарафисламова Гузель 

Марселевна 

16.08.2023 

19.49 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/7 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Абганиева Лилия 

Нагимовна 

04.09.2023 

19.25 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Абзалов Разиф 

Ангамович 

02.09.2023 

19.46 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Вазитдинова Румиля 

Винусовна 

05.09.2023 

19.25 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Валеев Физанур 

Рашитович 

29.08.2023 

19.43 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Валиев Булат Барыевич 02.09.2023 

19.40 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Габдуллин Рустем 

Явдатович 

07.09.2023 

19.43 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Галимзянов Виниямин 

Нагимович 

16.08.2023 

19.40 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Галимзянова Римма 

Владимировна 

05.09.2023 

19.33 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Гараев Марсель 

Тимерьянович 

19.08.2023 

19.37 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Гильмиев Айдар 

Магданович 

17.08.2023 

19.25 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Кадырова Разия 

Маратовна 

02.09.2023 

19.55 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Нургалиев Рамиль 

Альфитович 

26.08.2023 

19.37 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Сафарова Эльвина 

Альверовна 

23.08.2023 

19.43 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Шабутдинова Римма 

Зикафовна 

30.08.2023 

19.46 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Шаяхметова Лейсан 

Фиргатовна 

06.09.2023 

19.37 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

  



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/8 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата 

публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Алетдинов Флюс 

Сергеевич 

22.08.2023 

19.28 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Ахмадуллина 

Фидолия Сабировна 

28.08.2023 

19.34 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Ахметгареев Фанзир 

Муллагалиевич 

05.09.2023 

19.52 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Бурангулов Алексей 

Галимзянович 

26.08.2023 

19.49 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Габбасова Раумана 

Ильхамовна 

29.08.2023 

19.52 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Гайнанов Финат 

Миннияхматович 

05.09.2023 

19.43 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Гараева Ильсияр 

Фаритовна 

31.08.2023 

19.34 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Исламгареева Оксана 

Фанитовна 

06.09.2023 

19.52 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Исмагилова Айгуль 

Илдусовна 

29.08.2023 

19.34 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Маликова Римма 

Явдатовна 

06.09.2023 

19.49 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Минязов Альфрит 

Адипович 

07.09.2023 

19.49 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Тимерзянова Лияна 

Васимовна 

22.08.2023 

19.33 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Хабибов Альфис 

Ринатович 

04.09.2023 

19.34 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Хайруллина Филина 

Рамазановна 

31.08.2023 

19.31  
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Харисов Фларис 

Назифович 

26.08.2023 

19.28 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/9 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата 

публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Ахмадишин Айрат 

Адегамович 

02.09.2023 

19.28 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Валеев Расиф 

Раисович 

05.09.2023 

19.28 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Газетдинова Зульфия 

Илдаровна 

30.08.2023 

19.43 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Гараев Мухарам 

Махмутович 

21.08.2023 

19.37 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Гараева Алина 

Александровна 

07.09.2023 

19.55 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Зарипов Ильвир 

Венерович 

26.08.2023 

19.55 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Рахматуллина Гулнара 

Хусаиновна 

29.08.2023 

19.31 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Сайрамова Райся 

Нурисламовна 

30.08.2023 

19.34 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Салихова Раиса 

Салимгараевна 

29.08.2023 

19.49 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Талипова Раушания 

Рамизовна 

05.09.2023 

19.34 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Фардиев Фидан 

Аблгасович 

05.09.2023 

19.58 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Хакимова Гульнара 

Назибовна 

05.09.2023 

19.40 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Халиуллин Зияфат 

Зайкатович 

22.08.2023 

19.49 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Чехоев Артур 

Отарович 

24.08.2023 

19.58 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Шайхлиева Гульзида 

Радифовна 

21.08.2023 

19.25  
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/10 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата 

публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Анварова Вероника 

Юрьевна 

22.08.2023 

19.31 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Гайсин Динар 

Камилович 

23.08.2023 

19.49 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Гареев Ринат 

Динарович 

22.08.2023 

19.55 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Гарифьянов Илдар 

Нигаматьянович 

07.09.2023 

19.33 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Давлетбаев Илшат 

Фларитович 

19.08.2023 

19.40 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Даутов Ильмир 

Ханавиевич 

24.08.2023 

19.43 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Зарипов Ильгиз 

Зияфатович 

06.09.2023 

19.40 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Зиякаева Линара 

Рамильевна 

26.08.2023 

19.58 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Киямова Гульнара 

Фазитовна 

04.09.2023 

19.28 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Манапов Заил 

Наилович 

24.08.2023 

19.40 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Рафиков Айдар 

Саритович 

30.08.2023 

19.49 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Рашитова Альфина 

Мубаракьяновна 

21.08.2023 

19.28 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Сахратуллин Вахит 

Рахимуллович 

29.08.2023 

19.58 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Хайретдинова Регина 

Маратовна 

06.09.2023 

19.58 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Шакирова Алия 

Агзамовна 

15.08.2023 

19.49 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/11 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Ворончихин Денис 

Геннадиевич 

19.08.2023 

19.31 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Кашапов Венер 

Сабаевич 

24.08.2023 

19.31 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Кашапов Салават 

Салихович 

02.09.2023 

19.34 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Магданова Ленария 

Хабибзяновна 

15.08.2023 

19.55 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Мухаматнурова 

Гульсасяк Фирдусовна 

29.08.2023 

19.37 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Набиуллин Станислав 

Гадиуллович 

24.08.2023 

19.55 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Нуриахметова Венера 

Тахировна 

26.08.2023 

19.52 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Фазлиахметова 

Маргарита 

Сабирзяновна 

15.08.2023 

19.46 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Хузин Альмир 

Альфитович 

21.08.2023 

19.31 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Шайсламов Александр 

Виталиевич 

22.08.2023 

19.58 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/12 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Ахкямов Булат 

Тахирович 

24.08.2023 

19.49 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Ахмадишина Ильмира 

Равилевна 

07.09.2023 

19.40 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Валиуллина Ралина 

Ринатовна 

15.08.2023 

19.31 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Зайнуллина Ляйсан 

Явитовна 

31.08.2023 

19.58 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Рахматуллина 

Раушания Рифовна 

23.08.2023 

19.28 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Ситдикова Илюся 

Тахировна 

06.09.2023 

19.43 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Такиуллина Гульнара 

Мирхадиевна 

22.08.2023 

19.37 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Хайдаров Айдар 

Рафкатович 

31.08.2023 

19.37 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Хафизова Дария 

Фаритовна 

23.08.2023 

19.37 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шаяхметов Булат 

Ринатович 

23.08.2023 

19.34 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/13 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата 

публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Габадулин Забир 

Зайнуллович 

19.08.2023 

19.33 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Гайсина Гузель 

Ильмировна 

21.08.2023 

19.33 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Ганиев Айдар 

Тагирович 

15.08.2023 

19.40 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Гараев Камил 

Газизянович 

30.08.2023 

19.58 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Гарифуллина Ляйсен 

Насимовна 

06.09.2023 

19.46 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Идиятова Ираида 

Владимировна 

19.08.2023 

19.25 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Салимгараев Ильнур 

Ирекович 

04.09.2023 

19.33 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Гишваров Рустам 

Раусинович 

21.08.2023 

19.40 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Даутов Дамир 

Алфитович 

04.09.2023 

19.37 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Зайдуллин Денис 

Заниуллович 

07.09.2023 

19.46 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Ибрагимов Линар 

Ильгизович 

24.08.2023 

19.52 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Нурылгаянова Фируса 

Адгамовна 

23.08.2023 

19.25 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Сарваров Ринат 

Тахирович 

26.08.2023 

19.25 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Хусаенов Марат 

Газнавиевич 

23.08.2023 

19.52 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Шайхутдинова Инзиля 

Фиратовна 

26.08.2023 

19.31 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/14 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Апаева Ирина 

Николаевна 

06.09.2023 

19.28 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Ахметшина Наталья 

Тимиртдиновна 

31.08.2023 

19.55 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Вотякова Елена 

Игоревна 

31.08.2023 

19.25 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Мельникова Вероника 

Владимировна 

31.08.2023 

19.28 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Смолина Вера 

Александровна 

23.08.2023 

19.33 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Соломенникова 

Анастасия Валериевна 

02.09.2023 

19.37 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Тарасова Эльвера 

Рамзиевна 

04.09.2023 

19.46 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Туйкина Наталия 

Нургалиевна 

17.08.2023 

19.46 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Уткина Ризида 

Адисовна 

31.08.2023 

19.33 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шамшурина Любовь 

Петровна 

17.08.2023 

19.37 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/15 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 
 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата 

публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Алексеев Сергей 

Викторович 

29.08.2023 

19.28 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Алексеева Виктория 

Владимировна 

16.08.2023 

19.28 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Валеев Артем 

Адольфович 

17.08.2023 

19.40 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Гараев Раеф 

Хамидович 

17.08.2023 

19.43 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Нуриева Татьяна 

Минилбаевна 

15.08.2023 

19.58 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Петров Владислав 

Ильтимирович 

28.08.2023 

19.28 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Савкин Павел 

Валеевич 

07.09.2023 

19.25 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Шайдуллин Ралиф 

Пайритдинович 

28.08.2023 

19.46 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Юферов Владимир 

Генадиевич 

19.08.2023 

19.34 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Валитов Евгений 

Васюкович 

05.09.2023 

19.31 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Зворыгин Валерий 

Владимирович 

24.08.2023 

19.28 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Ишимбаева Любовь 

Иледимировна 

17.08.2023 

19.58  
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Иштубаева Инна 

Револьевна 

28.08.2023 

19.52 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Колотова Любовь 

Анатольевна 

28.08.2023 

19.31 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Недорезова Амина 

Хамидовна 

06.09.2023 

19.33 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/16 - 5 
 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский 

район  

Республики Башкортостан пятого созыва 
 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата 

публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Алексеев Артур 

Алексеевич 

17.08.2023 

19.31 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Валинурова Нафиса 

Мухарамовна 

21.08.2023 

19.58 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Васиуллин Ефим 

Шарипович 

26.08.2023 

19.34 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Исаева Светлана 

Рахибовна 

30.08.2023 

19.33 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Кашапова Альмира 

Ильясовна 

19.08.2023 

19.52 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Кутлияров Владислав 

Валериевич 

19.08.2023 

19.46 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Сафина Фанила 

Кавиевна 

26.08.2023 

19.46 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Актариева Маруся 

Ивановна 

30.08.2023 

19.55 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Алексеева Снежана 

Алексеевна 

04.09.2023 

19.49 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Вальтиева Валентина 

Валитовна 

05.09.2023 

19.49 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Гадиятов Артур 

Рамусович 

17.08.2023 

19.52 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Исрафутдинов Артем 

Виталиевич 

05.09.2023 

19.37 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Куснияров Тимерзян 

Шаримзянович 

23.08.2023 

19.31 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Паклюсева Жанна 

Викторовна 

30.08.2023 

19.31 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Рахимова Клара 

Гильсоновна 

16.08.2023 

19.58 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/17 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Галлямшина Антонина 

Владимировна 

30.08.2023 

19.25 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Галлямшина Вероника 

Менгзаировна 

21.08.2023 

19.52 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Гарифуллина Лилия 

Федоровна 

24.08.2023 

19.46 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Зайнуллин Евгений 

Валиханович 

19.08.2023 

19.49 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Минликузина Эльза 

Меншараевна 

29.08.2023 

19.40 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Нариманова Елена 

Геннадьевна 

24.08.2023 

19.34 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Фаткуллина Алевтина 

Анатолиевна 

04.09.2023 

19.55 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Фатхуллин Николай 

Шариязданович 

15.08.2023 

19.33 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Хисамутдинов 

Владислав 

Миншаикович 

07.09.2023 

19.28 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шакирзянов Роберт 

Гаисламович 

15.08.2023 

19.52 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/18 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Гарифьянов Марс 

Забирович 

07.09.2023 

19.58 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Закирова Зинфира 

Мухаметгараевна 

16.08.2023 

19.43 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Кунафина Гульфира 

Замировна 

04.09.2023 

19.31 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Мухаметдинов Равил 

Зияфатович 

28.08.2023 

19.33 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Салиманова Гульнара 

Фанисовна 

22.08.2023 

19.25 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Тимирбаева Анфиса 

Иосифовна 

16.08.2023 

19.25 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Хафизова Динара 

Гафуровна 

28.08.2023 

19.43 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шаймуратов Альфир 

Гусманович 

28.08.2023 

19.40 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шайхлисламов Физул 

Зифилович 

17.08.2023 

19.34 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шайхлисламова 

Гульназ Замировна 

16.08.2023 

19.34 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/19 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Байдуллин Сергей 

Николаевич 

17.08.2023 

19.55 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Ганиуллин Олег 

Данисович 

23.08.2023 

19.40 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Минигулов Алексей 

Мельченкович 

28.08.2023 

19.25 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Минигулов Руслан 

Мельченкович 

15.08.2023 

19.28 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Нурисламов Александр 

Викторович 

02.09.2023 

19.33 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Хазипов Роман 

Шайхаттарович 

16.08.2023 

19.46 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Валиева Лира 

Галихановна 

24.08.2023 

19.37 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Мухаметшин 

Владислав Федорович 

04.09.2023 

19.58 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Нигиева Лиана 

Евгеньевна 

17.08.2023 

19.49 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Хайдарова Юлия 

Хакимовна 

15.08.2023 

19.34 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Шайдуллина Елена 

Геннадиевна 

19.08.2023 

19.55 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Ямкаева Лариса 

Юрьевна 

02.09.2023 

19.31 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/20 - 5 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, предоставляемым 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым Янаульским информационным 

центром – филиалом ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан», между зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

ФИО кандидата 

На телевидении В газете 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем 

времени 

Номер газеты и 

дата публикации 

Объем 

печатной 

площади 

Бадамшина Альбина 

Тимирхановна 

19.08.2023 

19.43 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Миннигалиев Олег 

Галимович 

29.08.2023 

19.55 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Мухаметшина Альмира 

Раилевна 

23.08.2023 

19.46 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Талипова Гузалия 

Магдановна 

16.08.2023 

19.55 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Тимершин Илдар 

Адибович 

30.08.2023 

19.40 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Хабибуллин Айрат 

Нагимович 

02.09.2023 

19.49 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Хайбрахманов Ирек 

Илюсович 

28.08.2023 

19.49 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Гараева Рузиля 

Забиловна 

21.08.2023 

19.34 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Гафиуллина Ралия 

Ришатовна 

15.08.2023 

19.25 
3 мин 

№69 

29.08.2023 
15 см2

 

Гаязова Фанила 

Сагитовна 

21.08.2023 

19.43 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Садикова Алсу 

Ассафовна 

05.09.2023 

19.55 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

Сафин Наркис 

Тангимович 

24.08.2023 

19.33 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Хабибрахманов Роберт 

Леронович 

22.08.2023 

19.52 
3 мин 

№71 

05.09.2023 
15 см2

 

Хузина Раушания 

Талгатовна 

06.09.2023 

19.31 
3 мин 

№67 

22.08.2023 
15 см2

 

Шамсутдинова 

Гульфира Равиловна 

29.08.2023 

19.33 
3 мин 

№65 

15.08.2023 
15 см2

 

 


